©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERA(

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUSARARANGUÂ

CENTRO DE CXÊNCiAS, TECNOLOGIAS E SAUDE
COORDENADORIA DO CURSO DE TECNOLOGIAS OA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

ROD. GOVERNADOR JORGE LACERDA, 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS
CEP 88906 0Z2 - ARARANGUÁ / SC
TELEFONE +55 (48) 3721-7163

SITE: www.tic.ufsç,bt /

ATA DA NONA REUNIÃO ORDINÁMA DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO
EM TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

+

Ata da nona reunião ordinária do Colegiado do
Curso de Graduação em Tecnologias da Informação
e Comunicação, realizada no dia 28 de maio de
2019, às 16h30min, na sala 1 19A do Campus Jardim
das Avenidas da UFSC Araranguá.

<

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil.e dezenove, às dezesseis horas e trinta minutos,
na sala 1 19A do Campus Jardim das Avenidas Arar'anguá, reuniram-se os seguintes membros do
Colegiado do curso de Graduação em Tecnologias da.Informação e Comunicação devidamente
çonvocado$ para reunião ordinária: Professora Andréa Cristina Trierweiller, Professor Cristiàn
Cechinel e Professor Juarez Bento da Salva, sob a Presidência do Professor Vilson Gruber,
Coordenador do Curso de graduação em Tecnologias da Informação e Comunicação. O professor
Vilson esperou o tempo regimental para o comparecimento dos convocados e não havendo
quórum a reunião foi cancelada. O coordenador agradeceu a presença dos que compareceram e
ressaltou a importância da participação dos membros nas reuniões de colegiado. Não havendo
mais nada a declarar, eu, Giane de Farias Pereira Santana, Assistente em Administração da:
Secretaria Integrada de Graduação, lavrei a presente ata que, se aprovada, será assinada por mim
e pelos presentes. Araranguá, 28 de
Assinaturas:

l Prof. Andréa Cristina

pr
maioAe Zq

Trierweille

Prof. Cristian Cechi

Prof. Juarez Bento da'Salva

Prof. Vilson Giu a

15

16

17

2

3

4